

STATSMINISTERENS KONTOR

Informasjonssekretær Øivind Østang Tlf: (02) 11 90 18/11 90 11, privat (02) 22 28 01

SPERREFRIST

DATO 28.03.86

- STATSMINISTERER TAR TIL
- ORDE FOR NORDISK INNSATS
- FOR KJERNEKRAFTKONTROLL

1 Det er nødvendig med en samlet nordisk innsats for økt internasjonal kontroll med driften av kjernekraftverk. Det sa statsminister Gro Harlem Brundtland i et foredrag på Nordisk Arbeiderkongress i Göteborg torsdag formiddag.

3 Statsministeren sa at det ofte har vist seg at mulighetene for fremskritt på miljøvernområdet har økt der de nordiske landene på forhånd er blitt enige om mål og midler. Hun sa at kjernekraftulykken i Tsjernobyl har skapt angst og frykt i en hel verden.

6 Harlem Brundtland sa at de nordiske land nå må avklare hvordan de skal forholde seg til nye atomanlegg inntil resultatene av Det internasjonale atomenergibyråets granskning av Tsjernobyl er fullført. Hun sa at Norden må samordne sitt syn på varslings- og bistandsavtaler som nå utarbeides, og likeledes på Atomenergibyråets arbeid med sikkerhetsspørsmål.

9 Uavhengig av arbeidet i Atomenergibyrådet må Norden kunne utvikle en egen varslingsavtale for kjernekraftulykker, og vurdere en nordisk avtale om informasjon og innsyn i sikkerheter ved nabolands kjernekraftverk, sa Harlem Brundtland blant annet.

1 Statsministerens foredrag var forøvrig en gjennomgang av de viktigste miljøproblemer i verden, og av hvordan Verdenskommisjonen for miljø og utvikling arbeider med spørsmålene. Kommisjonen, der Harlem Brundtland er formann, skal legge fram sin rapport våren 1987.

2 Harlem Brundtland sa at de største utfordringene på miljøsektoren knytter seg til befolkningsveksten i de fattige deler av verden, utviklingslandenes gjeldskrise, energispørsmålene og den truselen som avskogningen representerer.

4 Selvom arbeidet i FN-kommisjonen har vist enda klarere hvilke begrensninger verden står overfor i miljø- og utviklingsarbeid, sa Harlem Brundtland at kommisjonen har et sterkt håp om å kunne endre kursen. -Hvis vi kan tilpasse våre internasjonale politiske institusjoner til fremtidens krav og gripe mulighetene, vil vi kunne se fram til neste århundre og si at det vil gi oss større muligheter, mer rettferdighet og mer trygghet for oss alle, sa statsministeren blant annet.

8
9
10
11
12
13
14